
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  486 del  04-08-2020

Ufficio UFFICIO CONTENZIOSO                                                                               CIG n.

Oggetto: LIQUIDAZIONE ACCONTO COMPETENZE PROFESSIONALI ALL'
AVV. SALVATORE BRIGHINA PER ASSISTENZA E
RAPPRESENTANZA SINDACO AVANTI AL TAR-SEZ. CT PER
OPPOSIZIONE AL RICORSO PROPOSTO DALLA DITTA PROGITEC
S.R.L.

L'anno  duemilaventi addì  quattro del mese di agosto il Responsabile del Settore
Lanza Matilde

Premesso che:

- con  Decreto Sindacale n. 04 del 13/01/2020 vengono assegnati gli incarichi di P. O. dal 1°

gennaio al 31 maggio 2020;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio di

previsione 2019/2020/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 116 del 27/12/2019 è stato approvato il Rendiconto

di gestione 2018;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 3 del 15/01/2020 è stato approvato il Bilancio

Consolidato - Anno 2018;

- con delibera di Giunta Municipale n° 4 del 20/01/2020 è stato approvato il PEG provvisorio

per l'esercizio 2020;

- con Decreto del Ministero dell' Interno è stato prorogato il termine per l'approvazione del



Bilancio di Previsione 2020/2022 e pertanto siamo in esercizio provvisorio;

 - con Decreti Sindacali n° 4 del 13/01/2020, n° 14 del 1° aprile 2020, n° 19 del 31/05/2020 e

n° 20 del 10-06-2020 sono stati assegnati e confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di

Settore;

- con Decreto Sindacale n° 22 dell'8-07-2020 è stato conferito l'incarico di Responsabile di

P.O. del 3° Settore " LL.PP.  Urbanistica e Ambiente" all'Ing. Vittorio Giattarana;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 del TUEL - Impegno di Spesa ;

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Vista la deliberazione della G.C. n. 43 del 14.03.2019, le cui premesse si intendono qui
richiamate e integralmente trascritte, con la quale è stata disposta la costituzione dell'Ente in
giudizio avanti al Tribunale Amministrativo Regionale - Sez. CT, per opporsi al Ricorso
notificato in data 08.03.2019 con il n. 2897 di prot. proposto dalla ditta Progitec s.r.l. di Castel
di Iudica per l'annullamento, previa sospensione degli effetti, degli atti e documenti di gara
attinenti la procedura di aggiudicazione del servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo
smaltimento dei rifiuti solidi urbani, espletata presso l'UREGA sede di Enna.

Considerato che con la medesima delibera il Sindaco è stato autorizzato a procedere alla
scelta del Legale di fiducia da incaricare a norma dell’art. 34 del vigente Statuto Comunale.
Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 26.03.2019 con il quale è stato conferito all'Avv.
Salvatore Brighina del Foro di Catania, l'incarico di assistere e rappresentare l'Ente nel
giudizio de quo.
Atteso che dai predetti atti si evince che con il Legale incaricato è stato concordato, a titolo di
spese e onorari, un compenso di complessivi € 9.001,57 comprensivi di IVA, CPA e spese
generali come per legge.

Vista la determina Settore AA.GG. n. 914 del 23.12.2019 con la quale è stata impegnata la
superiore somma al bilancio pluriennale 2019/2021 – esercizio 2020, Missione 1- Programma
11-Titolo 1- Macroagg. 3-2-11 – cap.665 e, contestualmente, liquidato un primo acconto di €.
1.691,84;
Vista la mail introitata al n. 14774 di prot. del 09-12-2019 dell'Avv. Brighina che ha trasmesso
la sentenza n. 2882 del 28.11.2019, con la quale il TAR - CT ha rigettato il ricorso della ditta
Traina con dichiarazione di inamissibilità, oltre a quello proposto ad adiuvandum, dalla ditta
Progitec, condannando alle spese sia la parte ricorrente che quella interveniente, con vincolo
di solidarietà, in favore delle resistenti Amministrazioni, liquidate in € 2.000,00 ciascuno.
Vista la fattura n. 09-20 del 30.05.2020 (prot. n. 7249 del 03.06.2020) dell'ammontare di
€. 3.654,86 comprensivo di CPA, esente IVA, a titolo di secondo acconto sul compenso
pattuito.
Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione di quanto richiesto, riservandosi di
procedere alla liquidazione del saldo delle competenze dovute a presentazione di regolare
fattura e della relativa documentazione contabile.
Atteso che l'Avv. Brighina ha autocertificato la regolarità in ordine alla tracciabilità dei flussi
finanziari ex art. 3 della L. n. 136/2000, nonché la regolarità in ordine alla posizione

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.121 del 04-08-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



contributiva e assicurativa presso la Cassa Forense.
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in tal senso.
Per tutto quanto premesso ed in esecuzione della deliberazione della G.C. n. 43/2019 e del
Decreto Sindacale n. 13/2019,

DETERMINA

Liquidare e pagare all'Avv. Salvatore Brighina del Foro di Catania, la complessiva somma1.
di € 3.654,86 CPA compresa, IVA esente, a titolo di acconto per le competenze
professionali, dallo stesso richieste per il contenzioso in parola, come da fattura n. 09-20
del 30.05.2020 (prot. n. 7249 del 03.06.2020) dell'ammontare di € 3.654,86 comprensivo di
CPA, esente IVA, come da impegno operato con determina Settore AA.GG. n. 914 del
23.12.2019.
Provvedere al pagamento a mezzo bonifico bancario al seguente codice IBAN:2.

IT79N0305801604100320302784
Riservarsi di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione del saldo delle3.
competenze dovute a presentazione di regolare fattura e della relativa documentazione
contabile.
Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e4.
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Lanza Matilde

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lanza Matilde

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N 572

Lì  04-08-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.121 del 04-08-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


